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KẾ HOẠCH  

Tổ chức thi, xét chọn và bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi Olympic 10,11 

 cấp trường năm học 2022-2023  

 

Căn cứ Công văn số 2525/SGDĐT-GDTrH về việc hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục 

trung học năm học 2022 - 2023;  

Căn cứ kế hoạch số 147/KH-THPTLN, ngày 30 tháng 9 năm 2022 về việc xây dựng 

kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2022 - 2023; 

Căn cứ kế hoạch  chuyên môn số 149/KH-THPTLN, ngày 30 tháng 9 năm 2022 về 

việc xây dựng kế hoạch hoạt động chuyên môn năm học 2022 - 2023 

Căn cứ Quyết định số 86/QĐ-THPT LN ngày 01/11/2022 của Hiệu trưởng Trường 

THPT Lộc Ninh; 

Trường THPT Lộc Ninh xây dựng kế hoạch tổ chức thi, xét chọn và bồi dưỡng học 

sinh giỏi Olympic cấp trường như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Thi, xét chọn và bồi dưỡng HSG Olympic cấp trường và bồi dưỡng nhằm động 

viên, khuyến khích giáo viên và học sinh phát huy năng lực sáng tạo, dạy giỏi, học giỏi; 

góp phần xây dựng phong trào thi đua dạy tốt - học tốt, thúc đẩy việc cải tiến, nâng cao 

chất lượng giáo dục trong nhà trường; phát hiện nhân tố để tạo nguồn, bồi dưỡng chuẩn 

bị cho kỳ thi học sinh giỏi văn hoá 12 năm học cho năm học 2023-2024. 

Thi, xét chọn và bồi dưỡng HSG Olympic 10,11 cấp trường phải đảm bảo yêu cầu 

an toàn, nghiêm túc, chính xác, khách quan, công bằng, đúng quy chế của quy chế học 

sinh giỏi. 

Giáo viên bồi dưỡng nghiêm túc theo phân công và theo số tiết quy định. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Tổ chức thi, xét chọn đội tuyển  

1.1. Đối tượng tham gia, số lượng 



-  Học sinh lớp 10,11 có hạnh kiểm và học lực từ KHÁ trở lên (kết quả học tập năm 

2021-2022), tự nguyện đăng ký dự thi. 

- Mỗi học sinh được đăng ký dự thi tối đa 01 môn. 

- Không hạn chế số lượng tham gia dự thi 

- Mỗi đội tuyển chọn tối đa 05 HS gởi danh sách dự thi cấp tỉnh. Khi đã đăng ký dự 

thi thì hạn chế thấp nhất tình trạng thí sinh không đi thi, ảnh hưởng đến nhà trường.  

1.2 Thời gian, địa điểm 

- Thời gian thi cấp trường dự kiến: Từ 3/12/2022 

- Địa điểm: Tại các phòng học khối 10 

1.3. Nội dung, hình thức 

- Thi chọn HSG ở 10 môn: Toán, Lý , Hóa, Sinh, Văn, Sử, Địa, Tiếng Anh, GDCD 

và Tin học  

- Hình thức: Thi viết  (môn Tin học kèm thực hành) 

- Thời lượng: 180 phút/môn 

2. Bồi dưỡng đội tuyển 

 - Sau khi chọn đội tuyển, nhà trường sẽ ban hành Quyết định thành lập đội tuyển và 

dự kiến bắt ôn đầu từ 12/12/2022 đến ngày tổ chức kỳ thi. 

- Số tiết bồi dưỡng: tối thiểu 40 tiết/ môn 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu 

- Lập thời khóa biểu thi, công bố môn thi. 

- Phân công giáo viên ra đề, xét duyệt danh sách thi. 

- Chỉ đạo công tác chuẩn bị CSVC, nhân lực, kinh phí phục vụ kỳ thi 

- Ban hành Quyết định thành lập đội tuyển 

- Xếp lịch ôn, bồi dưỡng. 

2. Tổ trưởng 

- Nhắc nhở, kiểm tra, giám sát việc chọn đội tuyển, ôn thi của giáo viên được phân 

công nhằm đạt kết quả cao. 

3. Giáo viên bồi dưỡng 

- Ôn thi học sinh giỏi theo thời gian quy định (dự kiến từ 12/12/2022) 

- HS thi vòng trường xong chọn đội tuyển ôn thi tỉnh. 

3. Giáo viên chủ nhiệm - GVBM 



-  GVCN phối hợp với GVBM lập danh sách học sinh đăng ký dự thi. Phối hợp với 

GVBM, GV được phân công bồi dưỡng, phụ huynh nhắc nhở học sinh ôn luyện đầy đủ, 

tích cực. 

- GVBM dạy các lớp có trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở, động viên học sinh trong 

đội tuyển. 

4. Bộ phận Văn phòng, kế toán 

- Chuẩn bị CSVC, văn phòng phẩm cho kỳ thi. 

- Kinh phí phục vụ kỳ thi, ôn thi theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi chọn học sinh giỏi Olympic 10,11 cấp trường năm 

học 2022-2023 của trường THPT Lộc Ninh. Đề nghị các bộ phận, giáo viên được phân 

công, học sinh các lớp thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng 

mắc hoặc cần đề xuất, liên hệ với Ban giám hiệu nhà trường để xem xét, giải quyết kịp 

thời. 

        

                                                                               P. HIỆU TRƯỞNG 
Nơi nhận (Đã ký) 
- BGH; 

- Tổ CM; 

- GV bồi dưỡng; 

- GVCN 10,11; 

- Lưu VT. 

 Trần Thị Mỹ Huệ 


